Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2014                                       г. Семикаракорск                                          № 519

О мерах противопожарной и общественной
безопасности в период подготовки и проведения
праздников Нового года и Рождества Христова
 на территории Семикаракорского городского поселения

           В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Областным Законом  от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в целях обеспечения должного уровня безопасности населения в период проведения новогодних и рождественских мероприятий, обеспечения пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Ввести на территории Семикаракорского городского поселения особый противопожарный режим с 25 декабря 2014 года по 12 января 2015 года.
          2. Руководителям предприятий и учреждений города независимо от форм собственности проверить планы эвакуации и оповещения персонала, укомплектованность первичными средствами пожаротушения административных и производственных зданий, складов, иных объектов.
          3. Рекомендовать заведующему отделом образования Администрации Семикаракорского района Турик Е.А.,  заведующему отделом культуры Администрации Семикаракорского района Головину П.Г. при организации новогодних мероприятий на подведомственных объектах в целях обеспечения пожарной безопасности  руководствоваться правилами пожарной безопасности при устройстве новогодних ёлок.
         4. Определить место проведения праздничного новогоднего фейерверка на городском стадионе «Дон».
         5. Всем юридическим и физическим лицам осуществлять противопожарный режим при распространении и использовании пиротехнических изделий согласно приложению 1.
         6. Руководителю муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Олейникову И.И. организовать дежурство бригады скорой помощи на  Станичной площади 01.01.2015 с 01.00 до окончания массовых гуляний.
         7. Рекомендовать начальнику Федерального государственного казенного учреждения 15 отряд Федеральной противопожарной службы по Ростовской области Казанцеву А.С. организовать дежурство пожарного расчёта на время  проведения фейерверка 01.01.2015 с 01.00 часа.
        8.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Семикаракорскому району Быстрову С.Ю.:
       - для обеспечения охраны общественного порядка организовать дежурство сотрудников полиции на  Станичной площади  с 01.00 часа 01.01.2015 до окончания массовых гуляний;
       - организовать охрану территории, прилегающей к месту  проведения  праздничного  фейерверка.
       9. Утвердить график дежурства в выходные и праздничные дни ответственных должностных лиц Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению 2.
        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
        11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству                                                Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                                   А.Н. Черненко

Постановление вносит:
Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству Лубашев В.С.

Исполнил:
Куликов С.Н.